πὺν ἐμμεν παρὰ] Contrà verò Galenus, 2. de antid. eos qui Taurinum sanguinem recentem hauserint, aceto sepiùs poto & vomitionibus reiecto adiuuari scribit: quod ipsum repetit Oribasius. Verùm tùm demùm intelligendum conferre vomitum, cùm aceti ope coagulatus sanguis incisus, attenuatus ac dissolutus fuerit: priùs verò minimè tentandum esse vomitum, ac potissimum vulgaribus *ἐμμεκοῖς*, præter Diosc. Pauli & Aëtij autoritatem, ratio etiam ipsa per se dicat.

διδόται δὲ ὅσα] Malim equidem, vt ne sequentes casus immutare sit opus, *διδόται δὲ δὴ ὅσα* &c. vel *διδόται δὲ ὅσα* &c.

σὺν ὄξει καὶ τῷ] Diosc. in EVpor. *σὺν ὄξει*. Porro quæ hîc diuisim leguntur, apud alios coniunctim scripta reperies. Sic enim Paulus & Aëtius, *ὀλωθους σὺν ὄξει καὶ τῷ ἰσχυρῷ δόπον*. Noster Autor nitro per se vtitur. Galenus nitri obolos duos in vino dissoluit: nitrum cum lasere dari scribit Plinius: itemque Diosc. in *Διπρ.* *νίτρον σὺν ἰσχυρῷ*. Cæterùm Aëtius non tantùm grossos caprifici, sed & fici succum lacteum, aut ramulos fici tritos ex nitro & posca exhibet.

πυρὰ ἀπασα] Diosc. in *Διπρ.* Coagululum hædi vel leporis è vino: Nicander coagululum capræ, damæ, hædi aut leporis vsurpat. Paulus, *πυρὰ καὶ πυρὰ ἀπασα σὺν ὄξει, καὶ σελήνου ῥίζα σὺν πῶ*, quam quidem lectionem & ego secutus sum. Aëtius coaguli quidem non meminit, at sulphij radicem ex aceto sanguini Taurino resistere palàm asserit.

καὶ ῥοῶδη] Plinius, lib. 20. cap. 9. *brassicæ sylvestris semen rostum contra Taurorum venena auxiliari* scribit. Nicander verò, simpliciter brassicæ semen cum aceto commendat.

καὶ ῥοῶδη] Lego, *φύλλα*. Nā & apud Diosc. in *Διπρ.* itemque apud Paulū & Aëtium, pro conyzæ semine, conyzæ folia leguntur. At Nicander tamen conyzæ radicem expetit.

βιάπυρὰ] Nicander rubi germinum tantùm modò meminit: sed verisimile est ex iis quoque succum exprimi voluisse.

καὶ ῥοῶδη] Paulus, *καρπὸς δὴ καὶ διστόδην*. Ruellius legisse videtur, *καρπὸς δὴ καὶ ῥοῶδη*, siquidem *στενωτάτω ἐν σφιδά*, vertit. At Cornarius legedem cēset, *διστόδην καὶ ῥοῶδη*. Ego verò *αἰτὶ πῶ, καὶ ῥοῶδη*, immutatis paucis, *κροκίδην*, legendum esse suspicor. Nam & Albucasis, secundà parte Azarauj, Taurino sanguine poto egestionibus quales croci diluti salutem promittere scribit.

κροκίδην] Cæteri etiam serè omnes qui de venenorum remedijs scripsere, farinam hordeacæ

in hunc vsum desiderant, vno excepto Galenus qui quidem non, *κροκίδην*, sed *ἕρμιον ἀλδρῶν*, hoc est, *lupinorum farinam*, addito nitro in oxymeite decoquit.

CAP. XXVI. *ἐμπυροῦν γάλα*] Coagulum lac intelligi par est, quod etsi liquidum adhuc est, recens tamen admixti coaguli ratione intrà ventriculum coire ac densari paratum est. Alioqui enim foris coagulatum lac, nisi fortè largiore copia ingestum fuerit, innoxium esse quotidiana docet experientia. Potest tamen & citra coaguli mixturam lac copiosius & acerrimum hautum in ventriculo cogi, & eadem quæ admixto coagulo inferre symptomata: maximè si crassius illud sit, ventriculi autem & hepatis intemperies calidior sicciòrque faciat.

πυρὰ σὺν ὄξει] Diosc. in *Διπρ.* coagululum commendat leporis, aut hinnuli, aut hædi, aut agni, aut capræ, aut bubali, aut vituli, itidem ex aceto. Lib. verò 2. de mat. med. post enumerata illorum animalium prætereaque aliorum quorundà nomina, coagululum omne promiscuè coagulato lacti ex aceto resistere prodidit. At Gal. 2. de antid. coagululum ex aqua propinat, vel laseritij & thymi æquas partes ex aceto mulso. Scribonius itidem coagululum agninum, leporinum, porcinū ex aqua desiderat. Leporinum verò cæteris antepōnit Gal. 10. simpl. Sic & Aëtius. His, inquit, *auxiliatur coagululum omne, maximè verò leporinum, cum aceto potum*. Itenim coagululum recenti lacti iniectum, ipsū cogit atq; densat: id verò quod iam coactum est, sua sponte natura dissoluit.

καλαμίνθης πῶ] Menthæ meminit Nicander: mentham quoque cum aceto exhibet Diosc. in *Διπρ.* alios verò subdit mentham cum vrina propinare. Attamen quam ille *μὴν δὲν*, hic *πύρρον* citrà discrimen nominat: quauis inter vtranque vocem discrimen agnoscere videtur Plutarchus in Sympol.

δύμοι πῶ σὺν ὄξει] Paulus, *δύμοι πῶ σὺν οἴνῳ*, quam lectionem secutus est Ruellius. Porro præter hoc loco recensita remedia, Diosc. in *Διπρ.* vt & 5. de mat. med. passum copiosum commemorat. Vtrobique etiam acetum tepidum. Nicander aceti partem vnā & passii partes duas propinat.

πύρρον πύρρον καὶ πύρρον] Paulus, *πύρρον πύρρον*, quasi *flagrantem* aut *luto traiectam lixiuam*. Sed tum hîc, tum illic legendum haud dubiè, *πύρρον πύρρον*, per non per, vt intelligatur lixiuia, qua *πύρρον*, hoc est, *pileorum artificis* & cæteri coactiliarij expurgandis lanis vtuntur: *lixiuam unde operantur coactiliarij* nominat Marcellus, cap. 14. Id genus autem lixiuij cæteris præfertur, siue quia ex cremata vini fæce paratur, adeoque acrius & maiore incidendi detergendique vi præditum est, siue quia ex lana succida, quæ in eo madet, quæque eo abluitur, partium tenuitatem adeoque insigniorem vim medicamentoſam asciscit. Eapropter & Gal. 6. Meth. ad neruum punctum alterius medicamenti penuria eo se scèliciter vsus prodidit. Idem porro lixiuiū ab alijs etiam *πύρρον πύρρον* seu *πύρρον πύρρον*, ab Aëtio verò, *σακκὶ πύρρον πύρρον*, appellatur.

CAP. XXVII. *καὶ ἑπέριον ὄξω*] Præter hæc symptomata Lithargyri veneno superuenientia, alia etiam commemorantur ab Aëtio & Aucicenna, quæ ab Autoribus ipsis repetere facile

cuique fuerit,

ὄρνιθου ἀγρίου] Cū in vulgatis exempl. haberetur, *ὄρνιθον ἀγρίου ἀπὸ ριμα ἢ πτεπέε*, Goupylius hunc locum ita legendum cēfuit ex vtroque antiquo codice, Paulo, ac ipsiſ etiam interpretibus: *ὄρνιθον ἀγρίου ἀπὸ ριμα, ὄρνιθις* < ἢ ἀπὸ τῶν δεινῶν, ὄρνιθον, πελίτη ἀπὸ ριμα, &c. quem quidē secutus est Ruellius. Aldinus codex pro, *ὄρνιθου*, habet, *πτεπέε*, seu potius *πτεπέου*, hoc est, *terebinthi*, quæ lectio Manardo placuisse videtur. Hormini simpliciter, & sine addito *ἀγρίου*, mentionem fecere Nicander & Diosc. in *ἄπρ.* Apium verò sylvestre desiderat hic idem Autor, in *ἄπρ.* cū tamen Nicander, Paulus & Aëtius *πτεπέου* simpliciter meminerint. Porro præter ista remedia Nicander & Diosc. in *ἄπρ.* *ὄρνιθον ὑπερίκων*, hoc est, *hypericum montanum* cōmendant: & hic quidem præterea, limonium. Quod ad myrrhæ dosin spectat, nimia certè videtur. Quamobrem pro drachmis, obolos potius vel duos ex Nicandro, & Diosc. in *ἄπρ.* vel tres ex Aëtio reponēdos esse suspicor cum Cornario viro doctiss. Scribonius piper, myrrhā & apij semen pondere pari in vnum miscet, ex eoque medicamento denarij vnus pondus dat in vini cyathis tribus quatuorve quotidie potis. Cæterum cū circa controuersiam duo sint in curando Lithargyri veneno scopi, rōsionem, inquam, impedire, & corporis tumorem discutere, illa modò remedia ab Autore vt & à Nicandro proponuntur, quæ status discutiant, vrinas tetentas prouocent, sudores promoueant, ad eoque corporis tumorem siccando resoluant: rōsionem verò inhibentia idē fortasse prætermittuntur, quod alibi iam ad nauseam vsque repetita fuere, nimirum lac & quæcunque, ceu pinguia viscidaque, exasperata leniēdi ac velut oblinendi vim habent.